ESTADO DE SANTA CATARINA

    PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL

CÂMARA DE VEREADORES DE ANGELINA

Rua Leoberto Leal n. 175 – centro – Angelina – Santa Catarina – CEP 88460.000 fone(55) “”
(48) 3274-1402 – camara@camaraangelina.sc.gov.br – site: camaraangelina.sc.gov.br

PORTARIA N° 003/2023

"NOMEIA EM CARATER EFETIVO ANDERSON BEZERRA VIEIRA PARA O

EXERCÍCIO DO CARGO PÚBLICO DE MOTORISTA LEGISLATIVO DA

CÂMARA DE VEREADORES DE ANGELINA E DÁ OUTRAS

PROVIDENCIAS."

MARCELO TRIERWEILER, Presidente da Câmara Municipal de

Vereadores do Município de Angelina, no uso das atribuições que lhe conferem o art. 39,

inciso XXX, da Resolução n° 126-A/1991 c/c o art. 24 da Municipal n° 021/2013 e

considerando o Resultado do Concurso Público n° 001/2019;

NOMEIA:

Art. 1° Nomeia em caráter efetivo, o candidato aprovado em primeiro na

classificação no concurso público realizado através do Edital n° 001/2019, homologado em

março de 2022, ANDERSON BEZERRA VIEIRA CPF N. 024.929.864-38. para o exercício

do cargo público de provimento efetivo de Motorista Legislativo do Quadro Geral de Cargos

da Câmara de Vereadores, Grupo Ocupacional, carga horária semana de 40 horas, padrão

3 (Anexo I, da Lei Complementar n° 24 de 23 de dezembro de 2013), com

habilitação/escolaridade, atribuições e responsabilidades constantes do Anexo IV, da Lei

Complementar Municipal n. 24, de 23/12/2013 c/c as disposições inseridas no Título IV, da

Lei Complementar Municipal n. 21, de 23/12/2013.

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos

retroativos a partir de 5 de abril de 2023.

Angelina, 10 de abril de 2023.

MARCELO TRIERWEILER

Presidente da Câmara de Vereadores